LEI Nº 11.758, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025 

Autógrafo Nº 345/2025 – Projeto de Lei Nº 437/2025 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
especial, no valor de R$ 2.200.000,00 (dois 
milhões e duzentos mil reais) destinados a 
despesas de custeio com a realização de 
exames médicos e para despesas com 
prestadores de serviços conveniados ou 
contratados pelo SUS, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com

[...]

112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão extraordinária 
de 18 de dezembro de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
no valor de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), destinados a criação de 
dotações orçamentárias, no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde, para despesas de custeio 
para a contratação de exames de colonoscopia e de endoscopia para pacientes do SUS e para 
despesas de custeio com a remuneração dos prestadores de serviços contratualizados e